
 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

 

PROTOKÓŁ NR XII/2025 

z Sesji Rady Powiatu w Parczewie przeprowadzonej w dniu 21 lutego 2025 r. pod 

przewodnictwem Pana Janusza Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Parczewie 

 

Otwarcie obrad nastąpiło o godz. 1330. 

Ewidencja podjętych uchwał: 

1) XII/73/2025 Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia gminno 

– powiatowego określającego zasady współpracy w ramach Innych Instrumentów 

Terytorialnych na obszarze Leśnej Krainy Jezior. 

2) XII/74/2025 Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

3) XII/75/2025 Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

2.1.stwierdzenie quorum, 

2.2.przyjęcie porządku obrad, 

2.3.przyjęcie protokołów X/2025 i XI/2025 z sesji Rady Powiatu.   

3. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie 

Powiatu Parczewskiego w 2024 roku. 

4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności w 2024 r. oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu 

Parczewskiego. 

5. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 

Powiatu Parczewskiego za 2024 rok. 

6. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o stanie obiektów 

budowlanych oraz przestrzeganie przez inwestorów i użytkowników obiektów 

przepisów Prawa budowlanego w 2024 r. 

7. Informacja Starosty z wykonania uchwał rady oraz działalności Zarządu Powiatu w 

okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia gminno – 

powiatowego określającego zasady współpracy w ramach Innych Instrumentów 

Terytorialnych na obszarze Leśnej Krainy Jezior. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych.  

12. Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

13. Zamknięcie obrad. 

 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

Ad. 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady XII Sesji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu w Parczewie Janusz Zieliński 

witając Radnych, Zarząd Powiatu, Panią Skarbnik, Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Parczewie, Komendanta Powiatowego Policji w Parczewie, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Parczewie, Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Parczewie Panią z obsługi rady oraz Pana informatyka. 

 

Ad. 2. Sprawy organizacyjne: 

2.1 Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że z ustawowego składu 

Rady Powiatu obecnych jest 15, co stanowi quorum uprawniające do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

2.2 Porządek obrad 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski dot. zmiany porządku obrad? 

Nie zgłoszono. 

 

2.3 Przyjęcie protokołów X/2025 i XI/2025 z sesji Rady Powiatu 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr X/2025 został wysłany radnym  

i był wyłożony w biurze rady. Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół nr X/2025 z sesji Rady Powiatu  

w Parczewie został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XI/2025 z sesji nadzwyczajnej został 

wysłany radnym i był wyłożony w biurze rady. Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół nr XI/2025 z sesji nadzwyczajnej Rady 

Powiatu w Parczewie został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie 

Powiatu Parczewskiego w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych na terenie Powiatu Parczewskiego w 2024 roku było przedłożone z tygodniowym 

wyprzedzeniem radnym w programie e-sesja. Poprosił o zadawanie pytań Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Parczewie. 

 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

Wicestarosta zadał pytanie czy planowane jest włączanie dodatkowych jednostek OSP do 

krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. 

Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że planowane jest włączenie 4 nowych jednostek 

z gmin: Dębowa Kłoda, Sosnowica, Jabłoń i Milanów.  

Wicestarosta zapytał jak wygląda sytuacja Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w 

poszczególnych gminach. 

Komendant Powiatowy PSP poinformował., że w dniu wczorajszym odbyły się I halowe 

powiatowe zawody sportowo – pożarnicze MDP, w których wzięło udział 14 drużyn z powiatu 

parczewskiego. Obecnie na terenie powiatu parczewskiego funkcjonuje 8 MDP i ma tendencję 

wzrostową.  

Starosta zapytał, czy w związku z ostatnim przekazaniem samochodu ratowniczo -gaśniczego 

dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Parczewie potrzeby w postaci sprzętu strażackiego 

są już zabezpieczone.  

Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że jeśli chodzi o samochody ratowniczo – 

gaśnicze wszystkie są w dobrym stanie technicznym i nie wymagają wymiany. Komendant 

zwrócił uwagę, że samochody operacyjne lekkie ratownicze (typu bus) są już mocno 

wyeksploatowane. Komendant przyznał, że samochód, który został przekazany przyczyni się 

do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Komendant Powiatowy PSP podziękował 

serdecznie Przewodniczącemu Rady Powiatu, Panu Staroście i Radnym za współpracę. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności w 2024 r. oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu 

Parczewskiego. 

Przewodniczący Rady przekazał, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z 

działalności w 2024 r. oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Powiatu Parczewskiego było przedłożone z tygodniowym wyprzedzeniem radnym w 

programie e-sesja. Poprosił o zadawanie pytań Komendantowi Powiatowej Policji w 

Parczewie. 

Wicestarosta zauważył, że Powiatowa Policja w Parczewie zwraca szczególną uwagę na tzw. 

przestępczość internetową. Wicestarosta poprosił, aby Komendant Powiatowy Policji odniósł 

się do rosnącego procederu na terenie powiatu parczewskiego. 

Komendant Powiatowy Policji zauważył, że jeśli chodzi o przestępczość internetową problem 

z jej wzrostem ma cała Polska. Komendant zauważył, że pomimo informowania ludzi o 

konieczności bycia ostrożnym w internecie, niestety wygrywa ich naiwność i chęć wzbogacenia 

się na kryptowalutach.  

Starosta zauważył, że powiat parczewski jest najbezpieczniejszym powiatem  w województwie 

lubelskim, co jest dużą zasługą Pana Komendanta oraz jego pracowników. Starosta zapytał, czy 

w związku z doposażeniem parczewskiej policji wzrośnie ilość kontroli drogowych.  



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że Policja pomaga i służy. Przyznał, że 

otrzymali nowe samochody, które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa na drogach. 

Komendant przyznał, że na dzień dzisiejszy zarówno pod względem kadrowym, jak i 

sprzętowym Komenda Powiatowa Policji w Parczewie jest zabezpieczona. W najbliższym 

czasie Komenda Policji otrzyma dron, który pomoże w akcjach poszukiwawczych.  

Starosta zwrócił uwagę, że niepokojący jest wzrost przestępczości narkotykowej na terenie 

powiatu parczewskiego i jest to coraz bardziej problematyczny temat.  

Komendant Powiatowy Policji oznajmił, że ważną rolą policji jest to, aby jak największe 

ilości narkotyków zdejmować z rynku, co ma miejsce. Komendant zapewnił, że jest to jego 

priorytetem, aby każdy przypadek traktować bezwzględnie, ponieważ jest coraz więcej m.in. 

zatrzymań kierowców pod wpływem narkotyków.  

Radna A. Szewczyk zauważyła, że spadła ilość przestępstw dotyczących kradzieży i włamań. 

Zapytała, czy ma to związek z wprowadzeniem procedur zapobiegawczych, czy też może te 

kradzieże nie występują już w takim stopniu jak dotychczas.  

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że w związku z postępem społeczeństwa 

zmniejsza się przestępczość tradycyjna, a rozwija przestępczość internetowa. Komendant 

poinformował, że są grupy przestępcze, które przyjeżdżają na tzw. „gościnne występy” do 

różnych powiatów i okradają domy jednorodzinne. Zazwyczaj kradziona jest biżuteria, drogie 

zegarki i pozostawiona gotówka.  

Radna A. Szewczyk powiedziała, że w ostatnim czasie w mediach społecznościowych 

pojawiła się informacja, że podejrzany mężczyzna podjeżdża pod pobliskie szkoły i nagabuje, 

aby dzieci wsiadły do jego samochodu. Radna zapytała, czy te informacje się potwierdziły, czy 

toczy się w tej kwestii postępowanie, czy ktoś został zatrzymany. 

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że wpłynęły do nich dwa zgłoszenia w tej 

sprawie. Policja wytypowała potencjalną osobę podejrzaną, nie jest prowadzone żadne 

postępowanie w tej sprawie w związku z tym, że do przestępstwa nie doszło. Przez 2-3 tygodnie 

były wzmożone patrole w okolicach szkół, były przeprowadzane rozmowy z wychowawcami, 

nauczycielami i uczniami jak powinni się zachowywać w podobnych sytuacjach. Komendant 

zapewnił, że na ten moment nie było więcej zgłoszeń.  

Radny A. Wróblewski zauważył, że biorąc pod uwagę ilość wykroczeń niestosowania się do 

znaków i sygnałów zdecydowanie dominuje Gmina Sosnowica i zapytał, czy Komendant może 

przybliżyć radnym ten problem. 

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że dotyczy to głównie sezonu turystycznego i 

parkowania samochodów w miejscu objętym zakazem parkowania.  

Radny A. Wróblewski poprosił, aby Komendant Powiatowy Policji opowiedział szczegółowo 

o inwestycji w parczewskiej policji, na którą zostały zabezpieczone duże środki finansowe w 

budżecie powiatu. 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że inwestycja dotyczy rozbudowy istniejącego 

budynku komendy, postawienie nowego wraz z garażami na terenie Komendy w Parczewie. 

Komendant poinformował, że budynek, który w tym momencie zajmuje Komenda Powiatowa 

Policji w Parczewie jest pod opieką konserwatora zabytków i w związku z tym prace będą 

obejmowały modernizację wewnątrz. Całość inwestycji będzie opiewała na kwotę 30 milionów 

z budżetu Państwa, a jeśli w budżecie zostanie zapewnione 900 tys., to na podstawie ustnej 

umowy  będą w tym roku  podpisywane porozumienia z poszczególnymi urzędami: 

Starostwem, czy też Gminami, a Komendą Wojewódzką Policji, to w 2026 roku będzie 

wykonywana dokumentacja techniczna.  

Radny A. Wiśniewski podziękował Komendantowi za wzmożone patrole policji wokół szkół, 

za edukację społeczną w sprawie cyberprzestępstwa, akcje profilaktyczne wśród młodzieży i 

osób starszych.  

Radny A. Turowski zauważył, że ze sprawozdania wynika, iż przestępczość wśród młodzieży 

wzrosła o 100%. Zapytał, jaka dokładnie przestępczość wzrosła wśród młodzieży. 

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że najczęściej chodzi o posiadanie narkotyków, 

uszkodzenia ciała, drobne kradzieże, itp.  

Radny A. Turowski zapytał, jak ilość założonych niebieskich kart w roku ubiegłym ma się do 

poprzednich lat?  

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że przemoc domowa jest trudną do wykrycia 

przestępczością, ponieważ często jest ukrywana i wypierana nawet przez osoby pokrzywdzone.  

Radny P. Denejko nawiązał do planowanej inwestycji na terenie Komendy Powiatowej w 

Parczewie. Zauważył, że trzeba zwrócić szczególną uwagę na daty, ponieważ jeżeli zostanie 

ogłoszony przetarg i zostanie podpisana umowa z wykonawcą dokumentacji, to zapłaty za tę 

dokumentację w 2025 roku nie będzie. Radny przedstawił, że podczas dzisiejszej sesji zostaną 

poddane pod głosowania uchwały, które mają zabezpieczyć te środki w budżecie powiatu i po 

ich uchwaleniu będzie podpisane porozumienie z Komendantem Wojewódzkim i Gminami 

powiatu parczewskiego. Zapytał, czy nie należy zweryfikować, czy nie jest konieczne 

przesunięcie tych środków na rok 2026.  

Komendant Powiatowy Policji odpowiedział, że jeżeli te porozumienia będą podpisane i 

Gminy oraz Powiat zabezpieczą te środki to wypłata za wykonanie dokumentacji będzie 

wypłacane transzami. Głównie chodzi o zabezpieczenie środków, aby móc rozpocząć całe 

przedsięwzięcie. 

Radny S. Langa zwrócił uwagę na znaki „wątpliwej zasadności” np. na odcinku dróg 

remontowanych, które nie zostały usunięte po remoncie drogi. Radny zapytał, czy w związku 

z istnieniem takich znaków „wątpliwej zasadności” są zgłoszenia do parczewskiej Komendy. 

Komendant Powiatowy Policji jeśli są planowane prace na odcinku drogi zarządca drogi prosi 

o opinię w sprawie oznakowania. Odpowiedzialność za te oznakowania ponosi zarządca drogi. 

Komendant powiedział, że nie przypomina sobie zgłoszeń dotyczących znaków, które są 

pozostawione po zakończonych pracach.  



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnego Langę, że znaki te są stawiane przez 

ZDP i wykonawcę zleconych prac. 

Komendant Powiatowy Policji serdecznie podziękował Samorządowi Powiatu za współpracę 

na wysokim poziomie. 

 

Ad. 5. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego Powiatu Parczewskiego za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady przekazał, że informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Parczewskiego za 2024 rok była przedłożona z 

tygodniowym wyprzedzeniem radnym w programie e-sesja. Była też omawiana na komisji. 

Poprosił o zadawanie pytań Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Parczewie.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 6. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o stanie obiektów 

budowlanych oraz przestrzeganie przez inwestorów i użytkowników obiektów przepisów 

Prawa budowlanego w 2024 r. 

Przewodniczący Rady przekazał, że informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego o stanie obiektów budowlanych oraz przestrzeganie przez inwestorów i 

użytkowników obiektów przepisów Prawa budowlanego w 2024 r. była przedłożona z 

tygodniowym wyprzedzeniem radnym w programie e-sesja. Poprosił o zadawanie pytań 

Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Parczewie. 

 

Wicestarosta zapytał jak Inspektor Nadzoru Budowlanego oceniłaby sytuację dotyczącą 

bezpieczeństwa w inwestycjach przeprowadzanych na terenie powiatu parczewskiego.  

Powiatowy Inspektor NB odpowiedziała, że ocenia sytuację pozytywnie, ponieważ w roku 

ubiegłym nie odnotowano żadnych negatywnych zdarzeń z winy kierowników. Odnotowano 

zawalenie stropu podczas docieplenia (prawo budowlane zezwala na docieplanie stropu bez 

kierownika budowy).  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 7. Informacja Starosty z wykonania uchwał rady oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym. 

Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

 

Przewodniczące Rady podziękował Zarządowi Powiatu, że zainteresował się sprawą budynku 

PKP oraz terenu wokół niego. Przewodniczące Rady zwrócił uwagę, że budynek dworca jest 

wizytówką miasta Parczew. 

Starosta przyznał, że w tym momencie budynek dworca i teren wokół niego jest złą wizytówką. 

Starosta wyraził nadzieję, że inne miejscowości również zajmą się budynkami dworców i 

terenem wokół niego.  

Radny A. Wróblewski przyznał, że w jego opinii sam remont budynku dworca PKP jest 

niewystarczający, ponieważ w głównej mierze zaniedbany jest park oraz parking przy budynku 

dworca PKP. Teren za budynkiem dworca jest nieoświetlony. Radny Wróblewski przyznał, że 

warto byłoby otworzyć w budynku dworca poczekalnię dla pasażerów.  

Starosta w odpowiedzi przyznał, że projekt rewitalizacji budynku dworca oraz jego terenu ma 

na celu zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców i pasażerów oczekujących na pociąg, a także 

ocieplić wizerunek Parczewa w oczach pasażerów przejeżdżających przez stację.  

Radny A. Wróblewski przypomniał, że była propozycja ze strony Miasta Parczew rewitalizacji 

budynku dworca i terenu wokół niego, niestety została odrzucona przez radnych Miasta 

Parczew. 

Radny A. Makówka oznajmił, że priorytetem dla Powiatu w tym przedsięwzięciu powinny 

być względy bezpieczeństwa (przede wszystkim oświetlenie), a dopiero później kwestie 

wizualne i reprezentacyjne. 

Starosta wyraził nadzieję, że po nagłośnieniu problemu, m.in. w mediach po podjęciu 

stosownej uchwały i opublikowaniu stanowiska, inne gminy dołączą do tego przedsięwzięcia 

co wymusi na PKP pewne działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa wokół dworca.  

Radny S. Langa zadał pytanie odnośnie budynku po sali gimnastycznej w Milanowie. Zapytał 

na jakim etapie są dokumentacje odnośnie wymiany dachu. 

Starosta zauważył, że nie jest to temat zawarty w Informacji Starosty w okresie między 

najbliższymi sesjami. Starosta odpowiedział, że w dniu wczorajszym był na spotkaniu z 

Konserwatorem Wojewódzkim Zabytków, jest już wybrana firma, która ma opracować całość 

założeń remontu budynku po sali gimnastycznej. Podczas spotkania Konserwator wniósł swoje 

zastrzeżenia dotyczące zmian projektowych, które zostały zaproponowane i na dzień dzisiejszy 

firma wykonująca dokumentację musi się odnieść do tych zastrzeżeń. Starosta podsumował, że 

w tym momencie opracowywana jest cała dokumentacja.  

Radny A. Wróblewski poprosił o wyjaśnienie odnośnie pisma Ministra Infrastruktury 

dotyczącego kryterium subwencji ogólnej na inwestycje drogowe.  

Wicestarosta odpowiedział, że co roku Minister Infrastruktury przedstawia dodatkowe środki. 

W 2025 roku jest to 335 milionów złotych, jednak są to zadania w pierwszej kolejności 

skierowane do większych miast, bądź powiatów. Zasady współfinansowania wynoszą 50/50, 

więc kryteria są bardziej szczegółowe niż w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg. Te środki są 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

przekazane na cały kraj, kryteria jakie trzeba spełniać są restrykcyjne, dlatego też powiat 

parczewski nie brał udziału w tym programie. 

Radny A. Wróblewski zadał pytanie spoza Informacji Starosty. Radny poprosił o 

uszczegółowienie wstępnego porozumienia podpisanego z przedstawicielem Ministerstwa 

Obrony Narodowej dotyczącego współpracy parczewskiego szpitala z wojskiem.  

Starosta odpowiedział, że do Starostwa Powiatowego w Parczewie zwróciła się instytucja 

MON ze stosowną propozycją (łącznie taką propozycję otrzymało 14 samorządów). Został 

podpisany wstępny akces przystąpienia do tego programu. Starosta oznajmił, że podpisując ten 

dokument dostał zapewnienie, że w ciągu miesiąca zostanie zaproszony na rozmowę z panem 

pułkownikiem, który zajmuje się całą służbą zdrowia MON i podczas tego spotkania będą 

podjęte rozmowy w jakich obszarach ta współpraca mogłaby przebiegać. Starosta dodał, że na 

następnej sesji powinien znać więcej szczegółów w tej sprawie.  

Radna A. Szewczyk przypomniała, że jakiś czas temu wpłynęła petycja mieszkańców wsi 

Jasionka dotycząca budowy chodnika. W związku z wpłynięciem do Zarządu uchwały Sejmiku 

Wojewódzkiego poprosiła o podanie szczegółów dotyczących tej sprawy. 

Starosta odpowiedział,  że Zarząd Powiatu podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące chęci 

partycypowania w kosztach tworzenia dokumentacji.  

Radny A. Wróblewski zapytał, czy to prawda, że dyrektor SPZOZ w Parczewie złożył 

rezygnację z pełnionego stanowiska. 

Starosta potwierdził złożenie rezygnacji przez pana dyrektora z trzymiesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

Radny A. Wróblewski zapytał, czy są podjęte działania mające na celu powołania nowego 

dyrektora szpitala. 

Starosta odpowiedział, że są czynione kroki do przygotowania postępowania konkursowego. 

Radny A. Wróblewski przypomniał, że na poprzedniej sesji pytał Starostę o funkcjonowanie 

poradni „K”. Starosta zapewniał, że poradnia ta funkcjonuje normalnie, jednak z informacji 

otrzymanej od radnej Grudzińskiej – Konczal okazuje się, że poradnia jest czynna jeden dzień 

w tygodniu i jedynie w wypadkach nagłych. Radny zapytał, czy Starosta ma wiedzę, jak długo 

będzie trwała ta sytuacja.  

Radna E. Grudzińska – Konczal opowiedziała, że podczas rozmowy telefonicznej z 

recepcjonistką w poradni „K” otrzymała informację, że lekarz przyjmuje raz w tygodniu, a w 

nagłych przypadkach należy kontaktować się z panią położną. Usłyszała również, że poradnia 

„K” ma działać „normalnie” od marca.  

Starosta zaniepokojony otrzymaną informacją zapewnił, że porozmawia z dyrektorem SPZOZ 

w Parczewie o tej sytuacji, ponieważ nie otrzymał informacji na temat zaburzeń w 

funkcjonowaniu poradni „K”. Starosta poinformował, że dyrektor udzielił mu informacji na 

temat szerszego zakresu działalności poradni ortopedycznej oraz o rozpoczęciu pracy przez 

poradnię gastroenterologiczną. Starosta przypuszcza, że ograniczenia w przyjmowaniu w 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

poradni „K” mogą być podyktowane zwolnieniami chorobowymi lekarzy, bądź okresem ferii 

zimowych.  

Radny A. Wróblewski wtrącił, że ograniczenia te mogą być wynikiem braku kontraktu. 

Starosta zapewnił, że zwróci się do dyrektora szpitala o wyjaśnienie tej sprawy.  

Radny A. Wróblewski poprosił, aby Starosta przedstawił sytuację położnych, które pracowały 

na oddziale ginekologiczno – położniczym w Parczewie.  

Starosta odpowiedział, że z informacji uzyskanych od dyrektora szpitala problem dotyczył 8 

położnych. 4 położne dostały wypowiedzenia zmieniające, które przyjęły i 4 przebywają na 

zwolnieniach lekarskich przez co nie można się z nimi skontaktować i wręczyć im 

wypowiedzeń zmieniających.  

Przewodniczący Rady poinformował, że napisał w trakcie sesji wiadomość SMS do dyrektora 

szpitala w sprawie poradni „K”. Przewodniczący Rady zapytał dyrektora czy to prawda, że 

poradnia „K” nie przyjmuje pacjentek. Dyrektor udzielił odpowiedzi zaprzeczającej jakoby 

poradnia nie przyjmowała pacjentek. 

Starosta odniósł się do pozyskanej informacji, tłumacząc, że być może do poradni „K” są 

kolejki tak samo jak w innych poradniach i być może stąd utrudnienie w zarejestrowaniu się do 

lekarza. Starosta dodał, że w nagłych przypadkach jest SOR.  

Radny A. Wróblewski wyraził swoje zaniepokojenie funkcjonowaniem szpitala i 

opóźnieniami płacowymi. Zapewnił, że wszystkie pytania kierowane do Starosty w temacie 

szpitala w Parczewie są podyktowane troską o dobro placówki, aby były podejmowane 

odpowiednie działania zapobiegające wypowiedzeniom składanym przez lekarzy.  

Starosta odpowiedział, że ciągłe drążenie wokół tematu szpitala powoduje niepotrzebne 

wprowadzanie niepokoju.  

Radny P. Denejko poprosił Przewodniczącego Rady o zamknięcie dyskusji, ponieważ są 

poruszane kwestie, które nie są tematem dzisiejszych obrad. 

 

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia gminno – 

powiatowego określającego zasady współpracy w ramach Innych Instrumentów 

Terytorialnych na obszarze Leśnej Krainy Jezior. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

Radny A. Wróblewski zapytał, czego Powiat dokładnie oczekuje po podpisaniu porozumienia 

i jakich wymiernych korzyści możemy się spodziewać w przyszłości.  

Starosta zwrócił uwagę, że na temat porozumienia wywiązała się szczegółowa dyskusja na 

posiedzeniu Komisji. Głównym celem jest pozyskanie środków zewnętrznych na realizację 

zadań ujętych w tym porozumieniu. Starosta zauważył, że są 3 obszary, w które powiat 

parczewski się wpisuje, tj.: obszar oświaty, cyfryzacji i turystyczny. Najważniejszym celem jest 

promowanie turystyki na obszarze powiatu parczewskiego. Starosta zauważył, że są to środki 

z Unii Europejskiej.  

Radny A. Wróblewski zapytał jaka jest przekazana kwota na rok 2025 i 2026.  

Starosta wyjaśnił, że póki co celem jest opracowanie strategii i podpisanie porozumień, a 

dopiero później wystąpienie po środki. Starosta oznajmił,  że w związku z ogromem 

przedsięwzięcia pozyskanie środków w 2025 roku nie będzie możliwe. Najpewniej środki 

zostaną przekazane w 2026 roku.  

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XII/73/2025 z dnia 21 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia 

woli zawarcia porozumienia gminno – powiatowego określającego zasady współpracy w 

ramach Innych Instrumentów Terytorialnych na obszarze Leśnej Krainy Jezior została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2025. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Radny A. Wróblewski zadał pytania odnośnie inwestycji na drodze nr 1095 L (Jabłoń – 

Puchowa Góra).  

Skarbnik Powiatu oznajmiła, że w budżecie mamy zagwarantowane środki własne, 

otrzymaliśmy 60% dofinansowania, jednak w tym momencie nie jest jeszcze podpisana 

umowa. Do momentu podpisania umowy potrzebne jest zagwarantowanie w budżecie środków 

własnych, dlatego też są te zmiany. Pani Skarbnik poinformowała, że 60% dofinansowania 

pochodzi z Urzędu Wojewódzkiego, a 40% ze środków powiatu (20% partycypowania z Gminą 

Jabłoń).  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XII/74/2025 z dnia 21 lutego 2025 r. w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta jednogłośnie. 



 
Protokół Nr XII/2025 z Sesji Rady Powiatu w Parczewie z dnia 21 lutego 2025r. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Uwag co do treści uchwały nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania uchwała Nr XII/75/2025 z dnia 21 lutego 2025 r. w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Nie wniesiono. 

 

Ad 12. Informacje przewodniczącego rady dotyczące zgłaszanych interpelacji i zapytań 

między sesjami oraz informacja o korespondencji skierowanej do rady. 

 

Nie wniesiono. 

 

Ad 13. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Janusz Zieliński podziękował 

obecnym i zamknął obrady XII Sesji VII Kadencji Rady Powiatu w Parczewie. 

 

Zamknięcie obrad nastąpiło o godz. 1500. 

 

Protokolant:                                                            

Maja Kaczan 

 

 


